FACULDADE DO CENTROMARANHENSE – FCMA
Credenciada pelo Ministério da Educação - MEC Portaria no. 135, de 02 de fevereiro de 2017.

EDITAL N.º 01/2024 - FCMA/UNICENTRO, DE 4 DE JULHO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Presidente da COPESE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a listagem de candidatos aprovados no processo seletivo nº 1/2024
para a contratação de docente do ensino superior.

1. Área/subárea: Ciências da Saúde/ Psicologia
1.1 Psicopatologia I (Professor horista).

Nome Nota Prova Didática Resultado

KAUANE DE ARAÚJO SOUSA 8.2 aprovada

2. Área/subárea: ciências exatas/ Engenharia Civil

2.1 Geologia Geral (professor horista).

Nome Nota Prova Didática Resultado

RODRIGO CUNHA GUTERRES 7.6 aprovado

FACULDADE DO CENTROMARANHENSE – FCMA
Credenciada pelo Ministério da Educação - MEC Portaria no. 135, de 02 de fevereiro de 2017.

3. Área/subárea: ciências da saúde/Enfermagem

3.1 Anatomia aplicada aos cuidados em Enfermagem (professor horista).

Nome Nota Prova Didática Resultado

KELLISON LUCAS CARVALHO PINTO -- eliminado

MARIA VITÓRIA SALGUEIRO MELO DE
SOUSA

-- eliminado

STEPHANIE OLIVEIRA SILVA -- eliminado

JULIO WENNER OLIVEIRA SOBRINHO 8.4 aprovado

4. Os candidatos serão contatados pelas respectivas coordenações de curso.

5. Os candidatos aprovados podem apresentar a documentação necessária na secretaria da FCMA/Unicentro conforme disposto

em Edital.

Barra do Corda/MA, 22 de julho de 2024.

FACULDADE DO CENTROMARANHENSE – FCMA
Credenciada pelo Ministério da Educação - MEC Portaria no. 135, de 02 de fevereiro de 2017.